

**Lucrari de reparatii a caminului
Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, mun. Chisinau, str. Sf.
Vineri, 7**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Sistema de alerta

Valoarea de deviz 242 318,28 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare 1.1. Capitolul 1.1. Sistema de alerta				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (bloc de comanda ECS-9216)	buc	1,0000	594,96 584,48	594,96 584,48
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor(Панель ЕР-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном))	buc	1,0000	243,78 219,18	243,78 219,18
3	10-04-062-03	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de distribuire a impulsurilor de sincronizare(Блок цифровых сообщений MDU-9116)	buc	1,0000	2 352,13 2 228,33	2 352,13 2 228,33
4	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat(Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440)	buc	3,0000	513,17 493,15	1 539,52 1 479,46
5	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (Блок контроля	buc	1,0000	1 602,49 1 552,52	1 602,49 1 552,52

1	2	3	4	5	6	7
		оповещателя БКЛО-8)				
6	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (PD-9359)	buc	2,0000	190,66 182,65	381,32 365,30
7	10-01-039-06	Acumulator 12V/ 40A/Ч	buc	2,0000	73,06 73,06	146,12 146,12
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control. UPS-3000	buc	1,0000	190,66 182,65	190,66 182,65
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. (Микрофонная панель RM-916)	buc	1,0000	188,00 182,65	188,00 182,65
10	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. (Источник фонофый музыки CD660)	buc	1,0000	188,00 182,65	188,00 182,65
11	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere ,Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc	188,0000	127,04 73,06	23 882,69 13 735,28
12		Cutii de distributie УК-2П	buc	188,0000	19,17 0,00	3 603,96 0,00
13	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	13,5000	1 387,79 558,91	18 735,22 7 545,27
14		Cablu JH(ST)HFE1802x1,5mm	m	1 300,0000	11,30 0,00	14 690,00 0,00
15		Cablu VVGng FRLS3x1,5	m	50,0000	8,83 0,00	441,50 0,00
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. MCS16x25	100 m	12,0000	1 481,57 595,07	17 778,88 7 140,88
		<i>Total</i>	lei			86 559,23
		Total Capitolul 1.1. Sistema de alerta Inclusiv salariu				86 559,23 35 544,77
		<i>Total</i>	lei			86 559,23
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 997,57

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	4 %			1 527,43
		Total				96 084,23
		Cheltuieli directe				96 084,23
		Cheltuieli directe	35 %			12 440,67
		Beneficiu de deviz	4 %			4 341,00
		Beneficiu de deviz				
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				112 865,90 35 544,77
		2. Capitolul 2. Utilaje				
17	Pretul firmei	Bloc de comanda ECS-9216	buc	1,0000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
18		Panoun EP-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном)	buc	1,0000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
19		Блок цифровых сообщений MDU-9116	buc	1,0000	11 200,00 0,00	11 200,00 0,00
20		Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440	buc	3,0000	4 140,00 0,00	12 420,00 0,00
21		Dulap de control БКЛЮ-8 (Блок контроля оповещателя)	buc	1,0000	410,00 0,00	410,00 0,00
22		Bloc de alimentare (PD-9359)	buc	2,0000	680,00 0,00	1 360,00 0,00
23	Pretul firmei	Acumulator 12V 40A/h	buc	2,0000	320,00 0,00	640,00 0,00
24	Pretul firmei	Sursa de alimentare UPS-3000	buc	1,0000	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
25		Микрофонная панель RM-916	buc	1,0000	5 790,00 0,00	5 790,00 0,00
26	Pretul firmei	Источник фонофый музыки CD660	buc	1,0000	4 786,00 0,00	4 786,00 0,00
27	Pretul firmei	Coloana sonora, Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc	188,0000	205,00 0,00	38 540,00 0,00
		Total	lei			89 066,00
		Total Capitolul 2. Utilaje				89 066,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	201 931,90
		TVA	20 %	40 386,38
				242 318,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		35 544,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii a caminului
Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, mun. Chisinau, str. Sf.
Vineri, 7**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Sistema de alerta**

Valoarea de deviz 242 318,28 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	973,0300	36,53	35 544,77
		Total manopera				35 544,77

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	12,0000	32,50	390,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	2 400,0000	0,50	1 200,00
3.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	32 500,00	13,00
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 980,00	0,00

5.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0660	38,60	2,55
6.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0007	32 500,00	22,75
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	25,6500	32,00	820,80
8.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,0001	40 500,00	4,05
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0390	14,80	0,57
10.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,2400	32,50	7,80
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,1600	50,00	8,00
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,9000	15,00	43,50
13.	1019852	Vopsea	kg	5,4000	40,50	218,70
14.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) MCS 16x25	m	1 200,0000	4,50	5 400,00
15.	1100014	Tirfon	100 buc	2,0680	28,60	59,14
16.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0900	28,50	2,57
17.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,8500	9,90	8,42
18.	1112	Cutii de distributie UK-2П	buc	188,0000	19,17	3 603,96
19.	111214	Cablu JH(ST)HFE1802x1,5mm	m	1 300,0000	11,30	14 690,00
20.	11121415	Cablu VVGng FRLS3x1,5	m	50,0000	8,83	441,50
21.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0072	120,00	0,86
22.	1217	Bloc de comanda ECS-9216	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
23.	121718	Рапун ЕР-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном)	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
24.	121719	Блок цифровых сообщений MDU-9116	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
25.	121720	Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440	buc	3,0000	4 140,00	12 420,00
26.	121721	Dulap de control БКЛЮ-8 (Блок контроля оповещателя)	buc	1,0000	410,00	410,00
27.	121722	Bloc de alimentare (PD-9359)	buc	2,0000	680,00	1 360,00
28.	121723	Acumulator 12V 40A/h	buc	2,0000	320,00	640,00
29.	121724	Sursa de alimentare UPS-3000	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
30.	121725	Микрофонная панель RM-916	buc	1,0000	5 790,00	5 790,00
31.	121726	Источник фонофый музыки CD660	buc	1,0000	4 786,00	4 786,00
32.	1217267	Coloana sonora, Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc	188,0000	205,00	38 540,00
33.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,9400	1,80	1,69
34.	5	Masa utilajului	t	0,3590	100,00	35,90
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,1600	74,60	161,14
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2700	980,00	264,60
37.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,3100	128,60	39,87
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,5350	9,90	54,80
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,7425	68,30	50,71
40.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,0500	88,33	357,74
41.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПРТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,9400	10 500,00	9 870,00
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,1200	14,80	1,77
43.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,1850	14,80	2,74
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,1190	77,40	396,21
45.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,4150	24,80	10,29

		Total materiale de construcții				127 251,63
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	25,5150	10,00	255,15
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,8300	10,00	68,30
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,7650	10,00	457,65
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,4500	30,00	1 093,50
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	72,9600	25,00	1 824,00
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,7300	25,00	18,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	119,5350	25,00	2 988,38
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	25,5150	240,00	6 123,60
		Total utilaje de construcții				12 828,83

Total	lei	201 931,90
TVA	20 %	40 386,38

Total deviz: **242 318,28**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii a caminului
Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, mun.
Chisinau, str. Sf. Vineri, 7**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Sistema de alerta				
1	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (bloc de comanda ECS-9216)	buc			594,96 584,48
	1	Muncitor	h-om	16,0000	36,53	584,48
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	14,80	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	14,80	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			594,96
2	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor(Panoun EP-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном))	buc			243,78 219,18
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,53	219,18
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	32 500,00	13,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	38,60	0,23
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	50,00	0,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	9,90	0,50
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0500	100,00	5,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	14,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	77,40	3,87
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	24,80	1,24
		<i>Total</i>	lei			243,78
3	10-04-062-03	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de distribuire a impulsurilor de sincronizare(Блок цифровых сообщений MDU-9116)	buc			2 352,13 2 228,33
	1	Muncitor	h-om	61,0000	36,53	2 228,33
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0007	32 500,00	22,75
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	50,00	3,75
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4500	9,90	4,46
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4800	1,80	0,86
	5	Masa utilajului	t	0,1500	100,00	15,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,2800	128,60	36,01
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0750	14,80	1,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0040	77,40	0,31
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,3650	24,80	9,05
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,0500	10,00	30,50
		<i>Total</i>	lei			2 352,13
4	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: amplificator duplex sau de abonat(Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440)	buc			513,17 493,15
	1	Muncitor	h-om	13,5000	36,53	493,15
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	38,60	0,77
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	40 500,00	1,35
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	14,80	0,15
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	32,50	2,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	28,50	0,86
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	120,00	0,29
	5	Masa utilajului	t	0,0030	100,00	0,30
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	128,60	1,29
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	14,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	77,40	0,77
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	10,00	5,50
		<i>Total</i>	lei			1 539,52
5	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (Блок контроля оповещателя БКЛО-8)	buc			1 602,49 1 552,52
	1	Muncitor	h-om	42,5000	36,53	1 552,52
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	50,00	3,75
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,3500	9,90	3,46
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	1,80	0,72
	5	Masa utilajului	t	0,1500	100,00	15,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,1000	14,80	1,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0550	77,40	4,26

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,1300	10,00	21,30
		<i>Total</i>	lei			1 602,49
6	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (PD-9359)	buc			190,66
						182,65
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,53	182,65
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 980,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	14,80	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	14,80	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			381,32
7	10-01-039-06	Acumulator 12V/ 40A/Ч	buc			73,06
						73,06
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,53	73,06
		<i>Total</i>	lei			146,12
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control. UPS-3000	buc			190,66
						182,65
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,53	182,65
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 980,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	14,80	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	15,00	4,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	14,80	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			190,66
9	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. (Микрофонная панель RM-916)	buc			188,00
						182,65
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,53	182,65
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 980,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	14,80	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	15,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	14,80	0,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			188,00
10	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc. (Источник фонофый музыки CD660)	buc			188,00
						182,65
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,53	182,65
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 980,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	14,80	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	15,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0060	14,80	0,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			188,00
11	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere ,Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc			127,04
						73,06
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,53	73,06
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	28,60	0,31
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "ПЮТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	10 500,00	52,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0150	77,40	1,16
		<i>Total</i>	lei			23 882,69
12		Cutii de distributie УК-2П	buc			19,17
						0,00
	1112	Cutii de distributie УК-2П	buc	1,0000	19,17	19,17
		<i>Total</i>	lei			3 603,96
13	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu	100 m			1 387,79

1	2	3	4	5	6	7
		montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2				558,91
	1	Muncitor	h-om	15,3000	36,53	558,91
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,9000	32,00	60,80
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	40,50	16,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	74,60	11,94
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	980,00	19,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	9,90	4,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	68,30	3,76
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	88,33	26,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	77,40	12,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	10,00	18,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	10,00	33,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	30,00	81,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	240,00	453,60
		Total	lei			18 735,22
14		Cablu JH(ST)HFE1802x1,5mm	m			11,30
						0,00
	111214	Cablu JH(ST)HFE1802x1,5mm	m	1,0000	11,30	11,30
		Total	lei			14 690,00
15		Cablu VVGng FRLS3x1,5	m			8,83
						0,00
	11121415	Cablu VVGng FRLS3x1,5	m	1,0000	8,83	8,83
		Total	lei			441,50
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. MCS16x25	100 m			1 481,57
						595,07
	1	Muncitor	h-om	16,2900	36,53	595,07
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	32,50	32,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) MCS 16x25	m	100,0000	4,50	450,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
		Total	lei			17 778,88
		2. Capitolul 2. Utilaje				
17	Pretul firmei	Bloc de comanda ECS-9216	buc			6 500,00
						0,00
	1217	Bloc de comanda ECS-9216	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
		Total	lei			6 500,00
18		Рапoup EP-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном)	buc			1 620,00
						0,00
	121718	Рапoup EP-9216(Тревожная панель с пожарным микрофоном)	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
		Total	lei			1 620,00
19		Блок цифровых сообщений MDU-9116	buc			11 200,00
						0,00
	121719	Блок цифровых сообщений MDU-9116	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
		Total	lei			11 200,00
20		Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440	buc			4 140,00
						0,00
	121720	Amplificator (усилитель мощности)) 440W, PA-93 440	buc	1,0000	4 140,00	4 140,00
		Total	lei			12 420,00
21		Dulap de control БКЛЮ-8 (Блок контроля	buc			410,00

1	2	3	4	5	6	7
		оповещателя)				0,00
	121721	Dulap de control БКЛО-8 (Блок контроля оповещателя)	buc	1,0000	410,00	410,00
		<i>Total</i>	lei			410,00
22		Bloc de alimentare (PD-9359)	buc			680,00
						0,00
	121722	Bloc de alimentare (PD-9359)	buc	1,0000	680,00	680,00
		<i>Total</i>	lei			1 360,00
23	Pretul firmei	Acumulator 12V 40A/h	buc			320,00
						0,00
	121723	Acumulator 12V 40A/h	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			640,00
24	Pretul firmei	Sursa de alimentare UPS-3000	buc			5 800,00
						0,00
	121724	Sursa de alimentare UPS-3000	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
		<i>Total</i>	lei			5 800,00
25		Микрофонная панель RM-916	buc			5 790,00
						0,00
	121725	Микрофонная панель RM-916	buc	1,0000	5 790,00	5 790,00
		<i>Total</i>	lei			5 790,00
26	Pretul firmei	Источник фонофый музыки CD660	buc			4 786,00
						0,00
	121726	Источник фонофый музыки CD660	buc	1,0000	4 786,00	4 786,00
		<i>Total</i>	lei			4 786,00
27	Pretul firmei	Coloana sonora, Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc			205,00
						0,00
	1217267	Coloana sonora, Громкоговоритель 6W (SWS-06)	buc	1,0000	205,00	205,00
		<i>Total</i>	lei			38 540,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.